



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Concorrência Nº 000002/2024 - 26/08/2024 - Processo Nº 004321/2024

Vencedor	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ	06.178.268/0001-02
Endereço	Córrego CRG SOBRADINHO - SÍTIO PAI E FILHO, SN - Zona Rural - Boa Esperança - ES - CEP:
Contato	2730708296 cscosta.me@gmail.com

00001 G L O B A L

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002096	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	M²	8,00	435,253	3.482,03
			BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA 14.50M2 de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)	M²	12,50	1.105,662	13.820,77
00002	00001	00002574	BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2 de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	MQ	9,00	807,048	7.263,43
00003	00001	00001910	BARRACÃO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO ÁREA DE 10.90M2 de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	M²	8,00	706,316	5.650,52
00004	00001	00002200	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)	M	15,00	653,667	9.805,01
00005	00001	00002304	GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, de peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização)	M²	6,00	373,606	2.241,64
00006	00001	00002578	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)	M	6,00	70,646	423,88
00007	00001	00003011	EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇO SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)	MES	1,00	28.915,04 ₉	28.915,05
00008	00001	00001782	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	M²	363,39	13,890	5.047,38
00009	00001	00002203	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS classe a conama-nbr 10.004- classe ii-b, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	M3	96,00	118,899	11.414,30
00010	00001	00001682	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)	M	60,00	181,120	10.867,23
00011	00001	00002302	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE	M3	339,69	72,369	24.583,03
00012	00001	00001786	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) -	M³	18,17	870,131	15.810,28



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Concorrência Nº 000002/2024 - 26/08/2024 - Processo Nº 004321/2024

Vencedor	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	06.178.268/0001-02						
Endereço	Córrego CRG SOBRADINHO - SÍTIO PAI E FILHO, SN - Zona Rural - Boa Esperança - ES - CEP:						
Contato	2730708296 cscosta.me@gmail.com						
00014	00001	00002589	(5% de perdas já incluído no custo) FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	KG	20.151,80	14,088	283.892,51
00015	00001	00002329	FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	M²	2.505,56	130,522	327.029,70
00016	00001	00001628	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo)	M3	515,09	964,725	496.920,35
00017	00001	00003515	MATERIAL PARA ATERRO - AREIA LIMPA (FORNECIMENTO JÁ CONSIDERADO 15% DE EMPOLAMENTO)	M³	301,80	212,385	64.097,70
00018	00001	00003330	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 50MM (2"), tubo de pvc rígido soldável branco, para esgoto, série normal, diâmetro 50mm (2), inclusive conexões	M	524,88	51,460	27.010,43
00019	00001	00003516	ESCALONAMENTO DE TALUDES COM MINI ESCAVADEIRA	M³	826,74	144,857	119.758,91
00020	00001	00001804	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M2	2.768,81	40,818	113.016,46
00021	00001	00003517	MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM e h=1.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia	M	329,76	1.148,687	378.791,06
00022	00001	00003518	SARJETA DE CONCRETO (SCA 70/15) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIAÇÃO	M	358,89	150,609	54.051,96
00023	00001	00001984	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020	M	358,89	113,603	40.770,80
00024	00001	00003519	PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARA EXECUÇÃO de piso de quadra	M²	292,74	22,097	6.468,62
00025	00001	00001946	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	364,54	83,427	30.412,59
00026	00001	00003048	ATERRO MANUEL PARA REGULARIZAÇÃO DE TERRENO EM AREIA inclusive adensamento hidráulico e fornecimento de material (máximo de 100m³)	M³	32,81	259,984	8.530,07
00027	00001	00003520	EXECUÇÃO DE LASTRO DE BRITA Nº 02 SOB PASSEIOS E CICLOVIAS, INCL. ESCAVAÇÃO	M³	10,94	367,736	4.023,03
00028	00001	00003521	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 12 cm, armado. af_08/2022	M²	218,72	148,391	32.456,10
00029	00001	00003522	CORRIMÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2" COM CHUMBADORES A CADA 1.5M	M	729,08	175,408	127.886,61

